УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

от «_10_» января 2017 года                                                                  № _10__

О взимании и расходовании платы
за питание (горячие обеды) школьников
в общеобразовательных учреждениях
Новооскольского района

Во исполнение постановления администрации муниципального
района «Новооскольский район» от 17 декабря 2013 года № 1669 «Об
утверждении положения о порядке взимания и расходования платы за
питание (горячие обеды) школьников в общеобразовательных учреждениях
Новооскольского района», и с целью экономического обоснования взимания
и расходования платы за питание (горячие обеды) школьников

приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Организовать работу по осуществлению деятельности в

соответствии с утвержденным положением.
1.2. С поставщиками заключить контракты на поставку продуктов

питания с учетом действующего постановления в части о безналичном
перечислении денежных средств.

1.3. Материально ответственному лицу по приему денег и сдаче их в
кассу бухгалтерии управления образования, назначенному по приказу,
усилить контроль за ежемесячным внесением денежных средств. Плату за
питание (горячие обеды) школьников в общеобразовательных учреждениях
производить ежемесячно.

1.4. Установить размер платы за питание (горячие обеды) школьников
с 1 января 2017года до 28,00 рублей.

2. Контроль за целевым использованием средств, поступающих от
родителей (законных представителей), возложить на руководителей
общеобразовательных учреждений.

3. Признать утратившим силу приказ управления образования
администрации муниципального района «Новооскольский район» от 31

декабря 2014 года №853 «О взимании и расходовании платы за питание
(горячие обеды) школьников в общеобразовательных учреждениях
Новооскольского района»

4. Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста
управления образования администрации муниципального района
«Новооскольский район» Генрих И.В.

Начальник управления образования                                Ю.Нехаев